
Contacto

Teléfono +034 958769001
Correo Electrónico aytoberchules@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(18451) Bérchules España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/2/PPOYS-28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2020 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bérchules
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0WIQBT%2BKHCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las redes de abastecimiento, saneamiento, pluviales, riegos,
canalizaciones eléctricas, soterramiento de cruces aéreos, etc y posterior pavimentación con firme rígido
de hormigón y empedrado con árido grueso seleccionado de la zona, en formación de líneas de agua
centrales(inicio y finales de calles), en la calle Real y calle Baja Iglesia, ambas localizadas en el núcleo de
población de Bérchules

Valor estimado del contrato 94.588,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.588,43 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA
Vista la propuesta de la Mesa de Contratación del día 16 de septiembre de
2020, de adjudicación provisional del contrato de la obra “abastecimiento, saneamiento

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0WIQBT%2BKHCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.284,2 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

y pavimentaciones en calle real y calle baja iglesia”, mediante procedimiento abierto
simplificado.
De conformidad con el pliego de cláusulas administrativas particulares aprobado por el
Alcalde mediante Resolución de fecha diez de junio de dos mil veinte y la delegación
de la facultad de contratar en el Alcalde para el presente contrato por el Pleno en
acuerdo adoptado en sesión extraordinaria de fecha 5 de febrero de 2020.
HE RESUELTO:
Primero.- Adjudicar provisionalmente el contrato a la empresa CONSTRUCCIONES
BÉRCHULES S.L. con C.I.F. n.º. B – 18439497, por el importe de 80.400,17 € y
16.884,03 € de IVA, siendo el total de 97.284,20 € IVA incluido, por ser la candidata
con mejor puntuación.
Segundo.- Comprobar en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas
que la empresa está debidamente constituida, el firmante de la proposición tiene
poder bastante para formular la oferta, ostenta la solvencia económica, financiera y
técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incursa en ninguna
prohibición para contratar. Para ello el adjudicatario deberá presentar la
documentación oportuna.
Tercero.- Requerir al adjudicatario provisional, CONSTRUCCIONES BÉRCHULES
S.L., para que en el plazo de siete días contados desde el siguiente a aquél en que
reciba la notificación de la presente adjudicación, presente la documentación
justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y
con la Seguridad Social y cualesquiera otros documentos acreditativos de su aptitud
para contratar, así como documento que acredite haber constituido la garantía
definitiva por importe cuatro mil veinte euros (4.020,00 €), correspondiente al cinco por
ciento del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, de
conformidad con la cláusula 8 y 9 del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BÉRCHULES 97, S.L.
NIF B18439497
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.400,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.284,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 18/09/2020
Plazo de Formalización Del 21/09/2020 al 16/10/2020

Observaciones: 15 dias habiles tras la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaaa72a-7b7b-4b6d-8fbb-e9815310e2d8


Lugar

Ayuntamiento de Bérchules

Dirección Postal

Plaza Consitución 1
(18451) Bérchules España

ACTO DE APERTURA DE
PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2020 a las 12:00 horas
De conformidad con la cláusula 8 del PLIEGO DE
CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS DEL CONTRATO
DE LA OBRA “ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y
PAVIMENTACIONES EN CALLE REAL Y CALLE
BAJA IGLESIA”, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO.

Precio de la oferta más alta 109.342,52 EUR.No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2020 a las 12:52

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos X OC (% baja) / MO (% baja)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJwQMdgSON8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005669079 |  2020-226751 | Mon, 21 Sep 2020 10:35:06:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167130636558919097479552382894528964971 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJwQMdgSON8SugstABGr5A%3D%3D

